

## **Kunta-järjestöyhteistyön kartoitus Varsinais-Suomessa keväällä 2018**

Kunta-järjestö –yhteistyön kartoitusta tehtiin pääsääntöisesti maaliskuu-toukokuun 2018 aikana. Kartoituksen tavoitteena oli selvittää mm. yhteistyötapoja kuntien ja järjestöjen välillä, tilojen käyttöä sekä kunnan avustuskäytäntöjä. Kartoitusta pyrittiin tekemään Varsinais-Suomen kaikkien 27 kunnan tilanteesta lähettämällä puhelinhaastattelupyyntö. Kahden kunnan osalta tiedot saatiin elokuussa 2018. Vastauksia saatiin yhteensä 16 kunnasta. Kartoitus tehtiin puhelinkeskustelujen avulla yhdeksän kunnan kanssa, kirjallisena vastaukset saatiin neljältä kunnalta ja kolmen kunnan osalta tiedot kerättiin henkilökohtaisessa tapaamisessa.

### **Kunnan ja järjestöjen yhteistyön organisointi**

Kunnissa yhteistyö järjestöjen kanssa toteutetaan pääsääntöisesti toimialoittain käytännön yhteistyössä. Viidessä kunnassa järjestöyhteistyön organisoinnista vastaa hyvinvointikoordinaattori tai vastaava työntekijä. Muutamissa kunnissa tuotiin esiin järjestöyhteistyön organisoinnin puute resurssipulan takia. Näissä kunnissa nähtiin tarvetta resurssien lisäämiselle järjestöyhteistyön organisointiin. Useassa pienessä kunnassa järjestöyhteistyön organisoinnista vastasi vapaa-aikasihteeri.

Yhteydenpidon kunnan ja järjestöjen kesken kerrottiin tapahtuvan yleensä luonnollisesti toiminnan mukaan. Järjestöjä on tavattu kunnissa yleensä yhteisten asioiden hoitamisen tiimoilta, säännöllisiä järjestötapaamisia esim. yhdistysiltoja kertoi järjestävänsä viisi kuntaa. Pienissä kunnissa korostettiin luontevaa yhteydenpitoa, koska ihmiset tuntevat hyvin toisensa.

Useimmissa kunnissa tiedotetaan järjestöjen toiminnasta kunnan nettisivuilla esim. kunnan tapahtumakalenterin avulla. Puolet vastanneista kunnista kertoi tiedottavansa järjestöjen toiminnasta joka kotiin jaettavana kunnan tiedotuslehden avulla.

### **Tilojen käyttö**

Kaikki vastanneet kunnat tarjoavat tiloja järjestöjen käyttöön. Kaikki kunnat kertoivat myös antavansa järjestöille mahdollisuuksia järjestää toimintaa kunnan toiminnan yhteydessä (esim. terveyskeskus, kirjasto). Lähes kaikki kunnat kertoivat tarjoavansa ainakin joitakin tiloja järjestöjen käyttöön ilman maksua.

Kymmenessä kunnassa katsottiin tilojen varaamiskäytännöissä olevan selkeät pelisäännöt ja toimintaohjeet. Kolmessa kunnassa kerrottiin, että ohjeistukset ovat juuri tekeillä. Kolmessa kunnassa kerrottiin, ettei yhtenäisiä ohjeistuksia ole, vaan käytäntö tilojen käytössä on kirjavaa.

### **Avustukset ja kumppanuus**

Kunnista 14 vastasi, että kunnalla on selkeät käytännöt järjestöjen avustamiseen. Kahdessa kunnassa tuotiin esille, ettei käytäntöä sote-järjestöjen avustamiseen ole olemassa. Kolmessa kunnassa on kuvattu yleisesti kunta-järjestö -yhteistyötä kirjallisessa muodossa.